PODER LEGISLATIVO
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR Anderson Motorista
INDICAÇÃO Nº 044/2025

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente indicar ao Excelentíssimo SenhorPrefeito Municipal de Vilhena, que seja realizada a substituição das lâmpadas queimadasnos postes de iluminação pública localizados na Rua João Bernal com a Avenida BentoLuiz Graebin. A medida visa restabelecer a iluminação adequada nessa via, queatualmente se encontra em condições precárias devido à falta de luz em diversos pontos.

JUSTIFICATIVA
A presente solicitação tem como objetivo garantir maior segurança e conforto aosmoradores, pedestres e motoristas que trafegam por essa região. A ausência deiluminação adequada tem gerado insegurança, principalmente no período noturno,favorecendo a ocorrência de delitos e acidentes. Além disso, a boa iluminação pública éessencial para a valorização do espaço urbano e para a qualidade de vida da população.Dessa forma, solicito que a Prefeitura adote as providências necessárias para asubstituição imediata das lâmpadas queimadas, assegurando um ambiente mais seguro eiluminado para todos os munícipes.

Câmara de Vereadores, 05 de novembro de 2025

Anderson Motorista
VEREADOR

—————————-

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=da81d696-55e9-4e8a-b444-9113581ceee3
	2025-11-06T09:43:52-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ANDERSON KOZOWSKI 06/11/2025 09:43:52 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE